ПРОТОКОЛ
организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

22.12.2018 г.		   	09.45 час.                        Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  17 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 12
Отсутствует  -  5
СЛУШАЛИ:
Председателя фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Федуна Дениса Викторовича.

Сысоев А.Н.: Сегодня на заседании фракции присутствуют 12 депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _12_ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.
СЛУШАЛИ:
Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.
Сысоев А.Н. На повестке дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний 13 вопросов. Повестка имеется.

ПОВЕСТКА:
 1. О проекте решения Думы городского округа Спасск-Дальний «О бюджете городского округа Спасск-Дальний на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (возвращение к процедуре первого чтения).
Докладывают:
Врадий Людмила Владимировна, начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Ибатуллина Татьяна Владимировна, председатель комиссии по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам Думы городского округа Спасск-Дальний.
2. «О принятии в первом чтении решения Думы городского округа Спасск-Дальний «О бюджете городского округа Спасск-Дальний на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
Докладывают:
Врадий Людмила Владимировна, начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Ибатуллина Татьяна Владимировна, председатель комиссии по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам Думы городского округа Спасск-Дальний.
3. «О бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2018 год и плановый период 2019 и  2020 годов». (второе и третье чтение).
Докладывают:
Врадий Людмила Владимировна, начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Ибатуллина Татьяна Владимировна, председатель комиссии по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам Думы городского округа Спасск-Дальний.
4. О внесении изменения в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 30 июня 2017 года № 66-НПА «Об утверждении Перечня муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний, свободного от прав третьих лиц    (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
Докладывают:
Петик Инна Борисовна, начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Конах Сергей Валентинович, заместитель председателя комиссии по экономической политике и муниципальной собственности.
5. О внесение изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 26.03.2013 № 18 «Об условиях пенсионного обеспечения муниципальных служащих
городского округа Спасск-Дальний».
Докладывают:
Моняк Тамара Дмитриевна, начальник административного управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
6. О порядке поступления обращений граждан, замещавших в аппарате Думы городского округа Спасск-Дальний, Контрольно-счётной палате городского округа Спасск-Дальний должности муниципальной службы, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный нормативным правовым актом Думы городского округа Спасск-Дальний, о даче согласия на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации работ (оказание данной организации услуг) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы, а также заявлений муниципальных служащих аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний, Контрольно-счётной палаты городского округа Спасск-Дальний о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
7. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 г. № 44 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы городского округа Спасск-Дальний, включенных в соответствующий перечень, достоверности и полноты сведений о доходах, представляемых муниципальными служащими городского округа Спасск-Дальний, замещающие указанные должности, достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
8. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 29.07.2015 г. № 90 «Об утверждении Положения о комиссии по урегулированию конфликта интересов и соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний и Контрольно-счётной палаты городского округа Спасск-Дальний».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.

9. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.10.2015 г. № 118 «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности главы городского округа Спасск-Дальний.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
10. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 8 октября 2013 года № 100 «О Порядке увольнения (освобождения от должности) муниципальных служащих городского округа Спасск-Дальний в связи с утратой доверия».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
11. О внесении изменений в  решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 27.05.2013 года № 46 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также на которые возлагаются ограничения, установленные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы
12. О плане работы Думы городского округа Спасск-Дальний на I квартал 2018 год.
Докладывают:
Чуднов Сергей Павлович, руководитель аппарата Думы городского округа Спасск-Дальний;
Марков Константин Григорьевич, председатель комиссии по регламенту, депутатской этике и вопросам местного самоуправления Думы городского округа Спасск-Дальний.
13. «О внесении изменений в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 19 декабря  2016 года № 94-НПА «О  бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2017 год и плановый период 2018 и  2019 годов».
Докладывают:
Врадий Людмила Владимировна, начальник финансового управления Администрации городского округа Спасск-Дальний;
Ибатуллина Татьяна Владимировна, председатель комиссии по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам Думы городского округа Спасск-Дальний.

Сысоев А.Н.: По 12 вопросам повестки проходили заседания профильных комиссиях, неоднократно. Вопросы касались утверждения муниципальных программ и внесения в них изменений. По 13 вопросу – по бюджету - слово председателю комиссии по бюджету Ибатуллиной Т.В.
Ибатуллина Т.В.: Изменения в бюджет вносятся на сумму 21 мил.рублей. Комиссия будет рекомендовать к принятию.
Сысоев А.Н.: Есть еще вопросы, мнения? Если нет, предлагаю поддержать повестку в целом.
Кто за то, чтобы принять решение?
Голосовали: «за» _12__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

РЕШИЛИ:
Фракция  ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе ГО Спасск-Дальний по всем вопросам  повестки заседания Думы, проголосовала единогласно «за». В итоге, фракцией принято решение на заседании Думы ГО Спасск-Дальний проголосовать «за» по всем вопросам.

Председатель Думы ГО Спасск-Дальний,
[bookmark: _GoBack]Секретарь МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                        А.Н. Сысоев

Секретарь депутатской фракции
ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                          	  	    Т.Е. Гилева